平成 31 年 2 月 7 日

各 位

組織変更に関するお知らせ

当社は、平成31年2月7日開催の取締役会において、平成31年4月1日付で、組織変更を行うことを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、平成30年10月31日付「当社（東洋製罐グループホールディングス株式会社）における新た

な組織体制について」において公表いたしましたとおり、「東洋製罐グループ第五次中期経営計画」で

は、当社グループが培ってきた「素材開発」・「成形加工」・「エンジニアリング」の保有技術の融合

を進め、オープンイノベーションとＩｏＴ、ＡＩ技術を活用した新しい価値の提供を加速させること

を成長戦略の中核に据えております。

これらの戦略の実行に向けて、当社グループの機能・組織についても、従来の容器・素材の枠組み

を超えて、グループの既存の事業セグメントにとどまらない価値の創造と提案が実現できる体制へと

変更すべく、当社において、事業会社の枠組みを超えてグループの総合力を発揮させるための新たな

機能を持つ組織を編成いたします。

【新設部署および主な取り組み内容】

◇グループエンジニアリング事業推進部

・グループエンジニアリングビジネスの推進による新たな事業育成

・顧客ソリューション案件におけるエンジニアリング支援

◇グループ顧客ソリューション部

・顧客からの多様なニーズの窓口

・顧客へのグループ提案

・グループ横断的な中長期的課題への対応

・グループ顧客戦略の推進

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長 大塚 一男

 （コード番号 5901 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員

総務・法務担当兼総務部長

小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

◇グループ技術戦略室

・顧客ソリューション案件の具体化

・開発案件におけるグループ会社との協業・フォロー

・グループ各社が保有する技術情報の集約・一元化

・グループ技術戦略の推進

◇イノベーション推進室

・オープンイノベーションの活用

・事業創出、市場・用途開発の起点

・グループの次世代事業検討および構築

【上記以外の新設部署】

◇品質統括部

◇調達部

◇デザインセンター

◇シンガポール支店

※平成31年4月1日以降の組織体制については、別紙をご参照ください。

以 上

監 査 室

経 営 企 画 部

ｸﾞﾙｰﾌﾟｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ事業推進部

人 事 部

秘 書 室

総 務 部

経 理 部

情 報 シ ス テ ム 部

新 規 事 業 推 進 室

知 財 セ ン タ ー

研 究 部

【ご参考】組織図（平成31年4月1日付）

財 務 部

綜 合 研 究 所

調 達 部

人 材 開 発 室

法 務 部

Ｃ Ｓ Ｒ 部

環 境 部

シ ン ガ ポ ー ル 支 店

デ ザ イ ン セ ン タ ー

ガ バ ナ ン ス 委 員 会取締役会

監査役会
経営戦略会議

経営執行会議

グ ル ー プ 環 境 委 員 会

グループリスク・コンプライアンス委員会

グ ル ー プ Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 委 員 会

品 質 統 括 部

グループﾟ顧客ソリューション部

グ ル ー プ 技 術 戦 略 室

イ ノ ベ ー シ ョ ン 推 進 室

（ 経 営 戦 略 機 能 ）

（グループ顧客ソリューション機能）

（ 経 営 管 理 機 能 ）

（グループ技術開発機能）

代表取締役

社 長